ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICÍPAL DE SANTO ÂNGELO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMÔNIO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 282 do EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO Nº. 05/2016.

Pelo presente instrumento de Ata de Registro de Preço o MUNICÍPIO DE SANTO ÂNGELO, pessoa Jurídica de Direito

Público, com sede administrativa na Rua Antunes Ribas 1001, CNPJ/MF 87.613.071/0001-48, neste ato representado

pelo Prefeito Municipal, LUIZ VALDIR ANDRES, brasileiro, casado, jornalista, portador do CPF Nº. 043.088.910-00 e

RG Nº. 1001879871, residente à Rua 15 de novembro nº. 1868, nesta cidade, adiante denominado CONTRATANTE e

a Empresa abaixo especificada, acordam proceder, nos termos da lei pela Lei nº. 10.520/02, Decreto Municipal n°.

3.117/2006, Lei n°. 8.666/93 e do edital do Pregão Eletrônico nº. 05/2016 para aquisição de Material e

Equipamentos Odontológicos, para o Município de Santo Ângelo – RS, parte integrante do presente instrumento

independente de transcrição.

EMPRESA CONTRATADA: DENTAL PRIME – PROD. ODONTOLOGICOS MÉDICOS HOSPITALARES - EIRELI - ME

CNPJ: 21.504.525/0001-34.

ENDEREÇO: Rua Anne Frank, 5241, Boqueirão, Curitiba - PR.

CEP: 81730-010

FONE: (41) 3012-0304

E-MAIL: licitacao@dentalprimecwb.com.br

BANCO: Banco do Brasil; AG: 3020-1; C.Corrente: 76990-8

REP. LEGAL: HUMBERTO DÉLIO DONINI; CPF: 007.710.129-42; RG: 79958743 SSP/PR.

1 - A entrega deverá ser feita na Secretaria de Saúde do Município, localizada na Av. Brasil nº. 351 - CENTRO de

Santo Ângelo, com Nota Fiscal em nome da Prefeitura Municipal de Santo Ângelo (3313-2144 – Farmácia).

2 - O prazo para a entrega é de até 5 (cinco) dias úteis após a emissão da ordem de compra.

3 – A Empresa acima descrita apresentou a melhor proposta para os itens abaixo relacionados:

Lote Descrição Marca Qua. Preço unit Preço total

03 Anestésico tópico gel (benzocaína 20%) BENZOTOP 100 R$ 5,90 R$ 590,00

04 Anestésico Mepivacaina 3%S/ Vasoconstritor  MEPIVALEN SV 10 R$ 68,40 R$ 684,00

05 Agulha gengival descartável curta 27 G INJEX 20 R$ 27,89 R$ 557,80

17 Ionômero de vidro para restauração - pó e liquido  MAXXION  40 R$ 15,45 R$ 618,00

21 Otosporin FQM 20 R$ 14,45 R$ 289,00

29 Verniz Fluoretado DUOFLUORID 15 R$ 17,10 R$ 256,50

4 - As partes CONTRATANTES desde já elegem o Foro da Comarca de Santo Ângelo para dirimir quaisquer dúvidas

oriundas da presente Ata.

5 - E por estarem às partes em pleno acordo, em tudo o que se encontra lavrado neste instrumento particular,

assinam a presente Ata em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que surtam os jurídicos e legais efeitos.

Santo Ângelo, 16 de novembro de 2016.

LUIZ VALDIR ANDRES                                                                       HUMBERTO DÉLIO DONINI
Prefeito – Contratante                                                                     Rep. Legal - Contratada.